
Protokół Nr 22/14 
 

z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa 
 

w dniu 20 stycznia 2014 roku 
godzina 13.00 

 
 
Obrady rozpoczęły się o godzinie 13.00 i trwały do godziny 14.00.             
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Stefan Pacak. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Dróg, Komunikacji                           
i Budownictwa ( lista obecności w załączeniu ). 
 
Ponadto na obrady przybyli również: 
−−−− Członek Zarządu Michał Godowski 
−−−− Z- ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marek Kwiecień 
−−−− Z-ca Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Halina Król 
 
Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i zwrócił się z pytaniem, czy 
zgłaszają uwagi do porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na 
posiedzenie. 
 
 
Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg 
3. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów                           

i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu. 
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2013r. 
5. Omówienie i przyjęcie projektu planu pracy Rady Powiatu na 2014r. 
6. Opracowanie projektu planu pracy komisji na 2014r. 
7. Sprawy różne. 
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Ad 1. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 
Protokół nr 21/13 z posiedzenia Komisji z dnia 20 grudnia 2013 roku został 
przyjęty. 
 
 
Ad 2. 
Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg. 
 
Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ PZD skupiał się na zimie. Łącznie na zimowe utrzymanie dróg wydaliśmy do 
tej pory 302 tys. zł 
Jeżeli chodzi o interpelacje, to w ubiegłym roku wpłynęło 49 interpelacji 
dotyczących zarządzania drogami powiatowymi. Najwięcej interpelacji złożył 
radny Tomasz Zbróg ( 17 ).” 
 
Radny Grzegorz Świt 
„ Obwód Drogowy w Strawczynku został przeniesiony do Mniowa, czy w tym 
budynku oprócz nas jest jeszcze ktoś?” 
 
Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Jeszcze nie przenieśliśmy obwodu, przejęliśmy tylko budynek, płacimy 100 zł 
brutto miesięcznie. Obecnie w tym budynku mieszka jedna rodzina, która 
dokonuje wszystkich wymaganych opłat. Do mieszkania jest osobne wejście, 
gmina prowadziła rozmowy z mieszkańcami na jaki cel wydzierżawiony zostaje 
budynek.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
Przedstawił treść protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji: 
 
„Radny Mieczysław Kędzierski 
" Chciałem zapytać, czy trwają rozmowy na temat remontowania dalszej części 
dróg powiatowych, które ucierpiały w wyniku powodzi?" 
z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
" Rozmowy trwają, dostaliśmy pismo od Wojewody, aby wyznaczyć 5 dróg           
i niebawem drogi zostaną wytypowane." 
Radny Mieczysław Kędzierski 
" Czy nie uważa Pan, że Komisja Dróg powinna ten temat omówić, żebyśmy nie 
byli zaskakiwani?" 
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z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
" Protokół zniszczeń został sporządzony przez pracowników obwodów                            
i inspektorów nadzoru, zatwierdzały go służby Wojewody. Tych dróg jest bardzo 
dużo i musimy wybrać te, które są najbardziej zniszczone. Będą one 
przedstawione na posiedzeniu  i Komisja będzie mogła się z tymi propozycjami 
zapoznać, ale trzeba pamiętać, że powinny to być drogi, które mają największe 
wartości kosztorysowe, czyli żeby ta kwota od Wojewody była jak największa." 
Radny Grzegorz Świt 
" Mam prośbę, abyśmy mogli poznać wykaz tych dróg, które były uszkodzone                   
i ewentualnie dróg, które zostaną zakwalifikowane do wykonania z wykazem 
jakie one spełniają kryteria, że są ważniejsze od pozostałych." 
to mówi protokół z ostatniej Komisji, a dalej dzieje się tak, że drogi zostały 
wytypowane bez udziału Komisji.  
Wytypowano drogę, która nie ma swojego pasa drogowego i istnieje obawa, że 
na odcinku około 2 km geodeci muszą przeprowadzić wszystkie pomiary, 
wykupić ewentualnie grunty i może się okazać, że ta droga wypadnie, bo nie 
zdąży się jej przygotować. Nie chodzi o to, żeby tej drogi nie robić, ale kto 
weźmie odpowiedzialność jeżeli droga przepadnie i nie zostaną wykorzystane 
środki z budżetu ?” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Dziś jeszcze nie wiemy ile jest pieniędzy i czy będą. Powiedziano nam, że 
mamy zgłosić 5 dróg, które naszym zdaniem powinny zostać wyremontowane. 
Do 7 stycznia mieliśmy czas na zgłoszenie, w tym czasie nie było posiedzeń. 
Bazowaliśmy na tym, co zgłosili nam kierownicy obwodów, Powiatowy Zarząd 
Dróg.  
Zgodnie z ustawą kompetencją Zarządu Powiatu jest zarządzanie drogami 
powiatowymi. W imieniu Zarządu nadzór nad drogami pełni PZD. Taką mamy 
kompetencję i ponosimy odpowiedzialność za wybory, za pewne typowania. 
Rada Powiatu uchwala budżet, zatwierdza zadania i plany inwestycyjne.  
Jeśli natomiast chodzi o pozostałe rzeczy, to nie podjąłbym się indywidualnie 
oceniać, która droga jest bardziej zniszczona, która mniej, dlatego należało dać 
udział w procesie decyzyjnym fachowcom, którzy są odpowiednio do tego 
przygotowani. Chcieliśmy również zapewnić finansowanie z gmin, bo wiemy, 
że jeżeli będzie „schetynówka” to dostanie maksymalnie 80% dofinansowania. 
Dlatego rozmawialiśmy  z wójtami i burmistrzami, czy jeżeli taka droga pójdzie, 
to dostanie dofinansowanie. Zdecydowaliśmy, że w pierwszej kolejności będzie 
to droga Bieliny – Makoszyn i jest to kontynuacja odcinka, który robiliśmy                   
z RPO (wartość 1400 tys. zł), następnie droga w miejscowości Bardo na terenie 
gminy Raków (wartość 773 tys. zł), kolejne na terenie gmin Pierzchnica                      
i Morawica w miejscowościach Górki, Kalina Górecka i Lisów ( wartość 767 
tys. zł), następnie Masłów ( wartość 816 tys. zł ), kolejna to Wólka Milanowska 
– Jeleniów ( wartość 760 tys. zł ) i jest jeszcze zadanie rezerwowe Wojciechów 
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Gomułki ( wartość 550 tys. zł.).  
Jeżeli nie uda się z tymi drogami, to będziemy musieli podmienić te zadania.” 
 
 Radny Andrzej Michalski 
„ Odniosę się do kwestii ustalania przez Zarząd z Wójtem zakresu prac w 
gminie Górno. Jakie czynniki Zarząd wziął pod uwagę planując budowę 
chodnika na odcinku drogi 0318T, chociaż występuje problem podtapiania 
gospodarstw na tej drodze. Pod drogą powiatową jest przepust, który nie jest w 
stanie wyłapać z rzeki Warkocz całej wody. Ten problem pojawia się od wielu 
lat. Rozumiem, że to Zarząd podejmuje decyzje, my tylko sygnalizujemy, ale  
kto teraz weźmie odpowiedzialność jeżeli znów będą podtopienia?” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Decyzje na realizację zadań inwestycyjnych podejmuje w formie uchwały 
Rada Powiatu i taka uchwała została podjęta.  
Trzeba pamiętać, że inwestycje są współfinansowane z gminami i to gmina 
wskazuje, co robimy, a jeżeli my się z tym nie zgadzamy, to robimy w innym 
miejscu, ale za swoje pieniądze.  
Sprawa ta jest na etapie uzgodnień projektowych, projekt robi gmina, będziemy 
mieli na uwadze sprawę tego przepustu.” 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 
„Wpłynęło pismo radnej Rady Gminy Zagnańsk dotyczące miejscowości 
Tumlin Dąbrówka, chodzi o umocnienie rowów i położenie ażurów ponieważ 
niszczy się chodnik.” 
 
Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Czekam na opinię kierownika obwodu i jeżeli będą środki, to zajmiemy się 
tym.” 
 
Radny Andrzej Michalski 
„ Proszę zwrócić uwagę wykonawcy, który dba o przejezdność naszych dróg, 
żeby drogi gdzie dojeżdżają dzieci do szkoły były sypane w odpowiednim 
czasie.” 
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Ad 3. 
Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów                                       
i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu. 
 
Komisja szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie  

• odpłatnego nabycia od osoby fizycznej na własność Powiatu Kieleckiego 
niezabudowanej nieruchomości, położonej w Kielcach przy ul. Żelaznej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Kielce obręb 0016 jako działka 
Nr 297/1 o pow. 0,0384 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kielcach 
prowadzi księgę wieczystą Nr KI1L/00071798/5 

 
Projekt został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Pozostałe projekty materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 
zostały zaopiniowane pozytywnie. 
 
 
Ad 4. 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2013r. 
 

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za 2013r. ( w załączeniu ) 

 
Ad 5. 
Omówienie i przyjęcie projektu planu pracy Rady Powiatu na 2014r. 
 

Komisja omówiła i przyjęła projekt planu pracy Rady Powiatu na 2014r. 

 
Ad 6. 
Opracowanie projektu planu pracy komisji na 2014r. 
 

Komisja opracowała projekt planu pracy komisji na 2014r. ( w załączeniu ) 

 
Ad 10. 
Sprawy różne. 
 
Radny Grzegorz Świt 
" Jak wygląda sprawa odwodnienia drogi przy osiedlu " Echo"?" 
 
Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
" Jest to przewidziane w planach na ten rok" 
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Radny Mieczysław Kędzierski 
" Odnośnie drogi w Dębnie rozmawiałem z inspektorem nadzoru i okazało się, 
że na skrzyżowaniu był wykonywany przepust i była prośba, żeby zostały 
zrobione murki oporowe." 
 
Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
" Sprawdzę to i odpowiem telefonicznie." 
 
 
Radny Grzegorz Świt 
" Chciałem podziękować naszemu obwodowi za wykonanie zjazdu między 
drogą powiatową z Piasecznej Górki a ulicą Zastawie." 
 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała  
M.Kaller 
 

 
               Przewodniczący Komisji 
 

Stefan Pacak  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


